

Fachärztin/-arzt für Innere Medizin und/oder Pneumologie

an der Abteilung für Innere Medizin, Department für Gastroenterologie, Infektiologie, Pneumologie des LKH Graz II, Standort West

Aufgaben/Tätigkeiten für Fachärztin/-arzt:

- Betreuung der ambulanten und stationären pneumologischen und pneumo-onkologischen Patienten
- Bronchoskopie
- Ausbildung junger Kolleginnen und Kollegen
- · Mitbetreuung der internistischen Notfallaufnahme

Anforderungen:

- Abgeschlossene Ausbildung zur Fachärztin/zum Facharzt für Innere Medizin und/oder Pneumologie
- Kenntnisse/Fertigkeiten in der Pneumologie, insbesondere Bronchoskopie und pneumologische Onkologie
- Sorgfältige und genaue Arbeitsweise
- Kooperationsbereitschaft, Flexibilität, soziale Kompetenz
- Multidisziplinäre Teamfähigkeit

Wir bieten:

- Mitarbeit an der größten Abteilung für Innere Medizin des Landes Steiermark mit zahlreichen Schwerpunkten (Allgemeine Innere Medizin, Gastroenterologie und Hepatologie, Infektiologie, Pneumologie, Internistische Intensiymedizin. Kardiologie)
- Eigenverantwortliches Arbeiten im pneumologischen Bereich
- Ein vielfältiges, engagiertes und kollegiales Team
- Von der Abteilung finanziell unterstützte fachliche Fortbildungen
- Kinderbetreuungsmöglichkeit, Betriebsratsermäßigungen
- Kostenloses Jahres-Jobticket (GVB-Jahresticket) bei Erfüllung der Voraussetzungen
- Attraktives Umfeld mit großem kulturellem Angebot

Dienstantritt: ab sofort möglich bzw. nach Vereinbarung Mindesteinstufung: entsprechend den KAGes-Richtlinien, SI/4 Stufe 01 (bei 100 % Beschäftigungsausmaß) EUR 5.333,40 brutto/Monat zzgl. Zulagen und Sondergebühren bzw. allfälliger Vordienstzeitenanrechnung Beschäftigungsausmaß: 100 %, Teilzeit möglich

Befristung: vorerst auf 1 Jahr, danach unbefristete Anstellung möglich Bewerbungsfristende: 09.10.2020



Bitte bewerben Sie sich bis spätestens 09.10.2020 ausschließlich über unsere Homepage über das Karriereportal der KAGes: https://jobs.kages.at.



Für nähere Auskünfte stehen Ihnen Frau Nadja Urabl (Sekretariat) und Herr Prim. Univ. Doz. Dr. Herbert Wurzer unter der Tel.-Nr. 0316/5466-6402 gerne zur Verfügung.

Wir weisen darauf hin, dass keine Bewerbungskosten rückerstattet werden. Mit Ihrer Bewerbung stimmen Sie der digitalen Verarbeitung Ihrer Daten für den Zweck der Abwicklung des laufenden Personalauswahlverfahrens zu.

Das Gesundheitsunternehmen der Steiermark